
Spridda skurar i Finspång 

I helgen hölls der fjärde Nordiska Mästerskapet i maraton i Finspång. Med växande 
deltagande i samtliga klasser och med deltagande från samtliga nordiska länder i de flesta 
klasser kan konstateras att NM i maraton har blivit en succé och att Finspång med sin duktiga 
arrangörsstad och trevliga tävlingsplats och bana återigen genomför ett strålande NM. 

För de landslagsaktiva var det ju inte mindre spännande genom att Susanne Gunnarsson skulle 
ta ut sin första landslagstrupp, till WC 1 i Tjeckien i midsommarhelgen, mer om det senare. 

På lördagen kördes K1 i alla klasser. I H22 saknades den regerande mästaren Björn Granstedt, 
som hade en tenta att klara av. Förhoppningarna var att Jacob Holst, 8 på EM senast skulle få 
med sig någon av de andra svenskarna i förstaklungan, så att han inte skulle bli ensam med 
spurtstarke René Olsen från Danmark och de båda norrmännen, Morten Minde och Mathias 
Hamar.  Norrmännen, båda förstaårsseniorer visade sig dragvilliga och drog hårt mycket och 
länge lyckades splittra fältet i en förstaklunga med de båda norrmännen, René och Jacob. I 
andra klungan körde Björn Ljungberg och Rasmus Jaruta. 

Morten och Mathias skaffade förstaklungan en ledning på ca två minuter, något som straffade 
sig för Mathias som fick kliva av mot slutet. Jacobs chans låg i att försöka springa ifrån i sista 
lyftet eller försöka med en långspurt. In mot mål kom de med René i spets och Jacob och 
Morten på våg. Två hundra meter till mål klippte René till och lämnade de andra att göra upp 
om silvret som Jacob klarade av att bärga i en tuff slutspurt. 

I herrjuniorklassen gick det riktigt fort, i täten var en trio med två norrmän och Marcus 
Andersson, som fick ett genombrott i internationellt maratonsammanhang förra året. I den här 
trion var grillen på på högsta från början men som ensam svensk mor två norrmän har man ett 
underläge. Det var just körning på banan och i rundningarna och alla hjälpte till i 
fathållningen, men in till sista rundningen i ett positionsbyte blev Marcus avryckt och saknade 
krafter att jaga ikapp igen så Marcus fick nöja sig med bronset efter en riktig kämpainsats. 

I damklassen debuterade Michaela Jonsson i seniorklass internationellt. Ganska snart bildades 
en trio med Michaela, regerande nordiska mästarinnan, Mie Ringstedt, Danmark och Emma 
Andersson, som ju vann Rönne å. Trion hände ihop genom alla lyft, men på sista varvet fick 
Emma släppa. In mot mål kom Michaela och Mie. Här kunde Michaela lätt spurta ifrån Mie. 
Det var roligt att se att Michaela nu har en bra spurt, något som hon saknat tidigare, det här 
lovar gott frö framtiden. Emma gick i mål på tredjeplatsen, nöjd med att visat sin 
maratonkapacitet och hade nog tankarna på näst helgs K4 lopp vid WC3 i Duisburg. Här var 
Alexandra Nielsen fyra. 

I Damjuniorklassen var Sofie Jörgensen orubblig, hon vann med nästan tre minuters försprång 
före Julia Stensils, som tog silvret, trea var Karoline Kvande från Norge.  

I H16 vann Mikkel Hansen, Danmark en spurtstrid med Emil Winberg. Trea var Emil 
Nyholm. 



I D 16 var stod striden mellan Linnea Stensils och Tiril Marie Sande. De var tillsammans ut ur 
sista lyftet med Linnea i spets. In till sista rundning hände något och Linnea välte. 
Rundningskontrollanterna hade inte sett något ojust och Tiril Marie tog guldet före en mycket 
besviken Linnea. Här var Klara Hellström trea. 

I D 14 slog sig Moa Ringqvist in mellan två danskor och togs silvermedaljen efter en mycket 
stark körning. 

I H 14 spurtslog Gustav Smedman Anders Skyum, Danmark och tog guldet. Här var Andreas 
Edhag bronsmedaljör 

På söndagen var det dags för K2. Lördagen hade krävt sin tribut och vi fick se några nya 
besättningar som plockats ihop. 

I H22 Körde Danny Hallmén med Kristian Wilde, Björn Granstedt och Jacob Holst och den 
nykomponerade besättningen Björn Ljungberg/Rasmus Jaruta. Den Danska förstabåten med 
René Olsen ströks och hårdaste motståndet på pappret var Norges Mathias Hamar/Morten 
Minde som kört så bra i K1 dagen innan. Här stod våra förhoppningar till Granstedt/Holst, 
men de minskades något när det visade sig att Björn hade skadat sig i veckan när han deltagit 
i någon social lek, och grusades när de bröt vi andra rundningen när Björn kände av sin skada. 

De två dragstarka Norrmännen skaffade sig en betryggande ledning som de sedan kunde 
bevaka och de två Svenska båtarna fick koncentrera sig på slaget om silvret. På land trodde vi 
att Danny och Kristian skulle vara svårslagna i en spurt. När de kom in mot mål med Björn 
och Rasmus i spets och när de med successiva fartökningar tvingade Danny och Kristian till 
ett allt högre tempo och förhindrade en explosiv tempoväxling bärgade de silvret före Danny 
och Kristian. Funkade bra, kul att kunna hjälpa till och kul att vara med var Kristians Wildes 
kommentarer till loppet. Kristian som har fokus inriktat mot att komma med i truppen till U23 
EM i Moskva. 

I H18 blev det också nykompositioner med framgång. Marcus Andersson som skulle kört med 
Fabian Paldanius, som fått bryta K1 loppet pga. ryggsmärtor körde i stället med Finspångs 
Joakim Lindeberg vilket visade sig vara en mycket gångbar kombination. Marcus, som hade 
haft en tuff dag med två Norrmän i K1 fick nu återigen en ”hård dag på jobbet” mot den 
Norska K2:an med Karl Anders Slettsjö och JoarThele, I ett varv var en Dansk K2:a med men 
sedan var det Norge mot Sverige hela vägen in i en rafflande spurt, där de svenske fick ge sig. 
Bra kört av en nykomponerad besättning. 

I D22/D 18 fick Ilona köra med systern Michaela eftersom Alexandra kände av sin rygg. Ilona 
och Michaela tog medalj som juniorer på EM för tre år sedan, och är en mycket bra 
maratonbesättning även om storasyster Ilona koncentrerar sig på sprint numera. Det blev en 
”walk in the park” för systrarna Jonsson som fick den Danska juniorbåten med sig och inte 
behövde köra för fullt eftersom den Svenska juniorbåten hade sällskap med den Danska 
seniorbåten så det blev ett lopp med en inbyggd låsning. Skulle Micaela och Ilona dra på 
skulle de försvåra för de Svenska juniorerna att få häng på de Danska och skulle de slå av på 



farten för mycket skulle de Svenska juniorerna dra upp de Danska seniorerna. Ett Svenskt 
guld till Micaela/Ilona i D 22 och ett silver till Linnea och Julia i D18 Blev resultatet. 

I H16 Tog Ägirgrabbarna Emil Nyholm och Emil Wiberg ett silver med Norska båtar före och 
efter sig. 

I D 16 Vann en Norsk besättning före Finspångs Frida Hellström och Lisa Eriksson och Cajsa 
Zeidler/Hanna Ingelsten, Lödde på tredje plats. 

I H 14 var de Svenskt på andra plats genom Jens Torstensson och Anders Edhag och på tredje 
plats hade vi Gustav Smedman och Nils Thoresson 

I D 14 Segrade Vaxholmtjejerna Moa Ringqvist och Frida Gustavsson. 

Fullständiga prislistor finns på Finspångs hemsida och kanot.com 

Efter avslutade tävlingar presenterade Susanne Gunnarsson truppen till läger och WC1 i 
Tjeckien. 

Truppen består av: Micaela Jonsson Eskimå, Alexandra Nielsen Malmö, Cajsa Zeidler Lödde 
Jessica Andre Bråviken. Jacob Holst Eskimå, Danny Hallmén Örebro, Björn Ljungberg 
Malmö Rasmus Jaruta Kungälv, Marcus Andersson Lidköping, Joakim Lindberg Finspång 
och Edvin Johansson Huskvarna. För närmare info om distanser och besättningar se, 
”landslaget kallar” kanot.com 

Maratonnorden tackar Finspån för ett bra arrangemang, fint väder på mors dag och så ses vi 
nästa år i Björeborg i Finland. Innan des har vi i Sverige SM den 19 -20 juni i Karlskrona. Väl 
mött då! 

 

Slätvatten elit  

 

Stefan Granstedt 


